CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 70 DE 20 DE MAIO DE 2021

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimentai apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Obras a
regularização e execução de sinalização de estacionamento na Rua Maia Clementina Siqueira,
colocando uma placa de " Proibido Estacionar ” na subida da rua.

JUSTIFICATIVA
Em visita ao local fui informado pelos moradores sobre diversas ocorrências, pois o

caminhão de lixo, os entregadores de mercadorias e demais motoristas de veículos de grande porte,

encontram muita dificuldade em transitar quando tem carros estacionados nos dois lados da via.

Importante ressaltar que trata-se de uma área hospitalar que merece especial atenção,

pois os motoristas da ambulância também já relataram que houve momentos de emergência em que
encontraram muitas dificuldades de acesso rápido ao hospital.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2021.

1
Gabriel Vitor Almeida dos Santos

Vereador

Rua José Joaquim Gouveia, 67 - Centro
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail: camara@careacu.mg.leg.br

CEP 37582-000 - Tel: (35 ) 3452-1212 - Careaçu - MG